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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa Ewan-
gelię o uzdrowieniu niewidomego czytano kate-
chumenom przygotowującym się do chrztu 
udzielanego w Wigilię Paschalną. Miała ich ona 
pouczać, że w chrzcie otrzymają dar wiary, 
czyli dar widzenia więcej niż widzą oczy. Dla 
tych, którzy zostali ochrzczeni w wieku dziecię-
cym opis uzdrowienia niewidomego ma przypo-
mnieć o otrzymanym wówczas darze wiary i 
przygotować do jej potwierdzenia podczas litur-
gii Wigilii Paschalnej. Dar wiary, który otrzy-
maliśmy bez żadnych zasług z naszej strony, 
można również łatwo stracić, czego przykładem 
jest bł. o. Honorat Koźmiński (1829-1916). 
Wiarę stracił w gimnazjum. Jako „apostoł ateu-
szostwa”, jak sam siebie nazwał, 
atakował i wyśmiewał wierzą-
cych. Do kościoła chodził tylko 
dla „obrazy Boskiej”, bluźnił, 
naśmiewał się z Jezusa ukrzyżowanego. Sam 
„żałował ludzkich łez wylanych nad Męką Pań-
ską”, a w Wielki Piątek ostentacyjnie jadł kieł-
basę. W wieku 16 lat za rzekomy udział w spi-
sku został osadzony przez władze carskie w 
ciężkim więzieniu na warszawskiej cytadeli. 
Niewinnie oskarżony, spędził w koszmarnej 
celi 11 miesięcy, gdzie nabawił się tyfusu i 
„wpadł w obłąkanie”. Matce, która modliła się 
za niego codziennie w kościele mówiono, że jej 
syn to wariat. Choć życie o. Honorata wisiało 
na włosku, przeżył i doznał nawrócenia. Tak 
pisał: „Jezus przyszedł do mnie w celi więzien-
nej i łagodnie do wiary przyprowadził”. Założył 
26 zgromadzeń zakonnych, z których do dziś 
istnieje 16. Pracował 19 godzin na dobę. Był 
męczennikiem konfesjonału, gorliwym kierow-
nikiem duchowym i poruszającym serca kazno-
dzieją. A za największe szczęście uważał możli-
wość odprawiania Mszy Świętych. Jako chrze-
ścijanie jesteśmy wezwani do podejmowania 

refleksji nad treścią naszej wiary wyznawanej i 
celebrowanej przez Kościół. W ten sposób mo-
żemy odkrywać ją jako rzeczywistość nieogra-
niczoną jedynie do jej przeżywania subiektyw-
nego, lecz jako przeżywaną we wspólnocie i 
przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Wiara 
stanowi więc dziedzictwo wszystkich wierzą-
cych, zawarte w bogatym nauczaniu, „jakie 
Kościół przyjął, zachował i przedstawiał na 
przestrzeni dwóch tysiącleci swej historii. Od 
Pisma Świętego po Ojców Kościoła, od mi-
strzów teologii po świętych, którzy żyli na prze-
strzeni wieków [...] Kościół medytował nad 
wiarą i rozwijał nauczanie, aby dać wiernym 
pewność w ich życiu wiary”(Benedykt XVI, 

List apostolski Porta fidei, 11). 
Św. Paweł w Liście do Efezjan 
wzywa do postępowania na 
wzór dzieci światłości. Począt-

kiem tego stanu jest chrzest, dzięki któremu 
przechodzimy ze stanu ciemności do światłości. 
Przemiany tej w chrzcie dokonuje Chrystus, 
który jest światłością świata i tylko w Nim 
możliwe jest bycie światłością na paschalnej 
drodze życia chrześcijańskiego. A konkretne 
owoce światłości, jak „wszelka prawość i spra-
wiedliwość, i prawda”, wyrażają się w serdecz-
nej dobroci, respektowaniu praw innych oraz w 
szczerości słów i uczynków. Pamiętajmy, że 
świat, w którym żyjemy, potrzebuje 
„wiarygodnego świadectwa tych, których umy-
sły i serca oświecone są słowem Bożym i zdolni 
są otworzyć serca i umysły tak wielu ludzi na 
pragnienie Boga i prawdziwego życia, które nie 
ma końca” Panie, daj nam zrozumieć prawdę, 
którą Jesteś, byśmy mogli przejrzeć na oczy 
naszego serca i duszy i ofiarować Ci miłość tak 
obficie nam przez Ciebie ofiarowaną. 
 

                                                                                                                                    (Ks. Leszek Smoliński) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

IV NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2023: 
 

Wielki Czwartek - 06.04 
STEVENAGE 

 

17.30 - Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej 

 

Wielki Piątek - 07.04 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 08.04 
święcenie pokarmów: 

 

9.00 - Stevenage 

10.15 - Letchworth  

            (salka obok kościoła!) 

11.45 - Hemel Hempstead 

13.00 - St Albans 

14.15 - Hatfield 
 

Wielka Sobota - 08.04 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 09.04 

Msze święte: 
 Letchworth - 13.00 

 St Albans - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

Poniedziałek  
Wielkanocny - 10.04  

  

Msze święte: 
  

Letchworth - 13.00 

Hemel           

Hempstead - 

16.00 

SPOWIEDŹ WIELKANOCNA 
Okazja do Wielkanocnej spowiedzi św. będzie podczas rekolekcji Wielkopostnych: 27.04 w Le-
tchworth oraz 28.04 w Hatfield. Oprócz tego okazja do spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św. 

a zwłaszcza w piątki podczas adoracji. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatni mement. Proszę. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

18.03.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Władysław Gąsior (wnuki z rodzinami) 

19.03.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

+ Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania oraz zm.  
z rodziny Purzyńskich (M. Mechelwska) 

Hemel Hempstead 16.00 Dz. - błagalna w intencji Pawła z okazji urodzin 

Hatfield 18.00 + Lidia  i Teodor Wojtysiak w rocznicę urodzin 

21.03.2023 
Wtorek   

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Wojciecha 

Czubali w rocznicę urodzin oraz w intencji żony 
Aleksandry i dzieci Maksymiliana i Mai. 

22.03.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Michał Chojnowski w miesiąc po śmierci, w 

22 rocznicę urodzin (Małgorzata z rodziną) 

24.03.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 

WIGILIA UR0CZYSTOŚCI  
ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 

W intencji Renaty Wierzbickiej z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i siłę do pokonania 

wszelkich trudności życiowych. 

25.03.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji członków I 

Róży Różańcowej w I rocznicę powstania 

26.03.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
REKOLEKCJE PARAFIALNE 

+ Zbigniew Sobek w 3 rocznicę śmierci  
(matka z rodziną) 

St Albans 16.00 
+ Ewa Hnatkowicz w 18 rocznicę śmierci oraz 

Adam Hnatkowicz Córka i siostra) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  Grzegorza i 

Agnieszki Buda w 20 rocznicę ślubu oraz 
Agnieszki z okazji 40 rocznicy urodzin 

27.03.2023 
Poniedz. 

Letchworth 
 

18.30 
19.00 

REKOLEKCJE PARAFIALNE 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Msza św. z nauką rekolekcyjną.+ Natalia Stanisz 

28.03.2023 
Wtorek   

Hatfield 
 

18.30 
19.00 

REKOLEKCJE PARAFIALNE 
Droga Krzyżowa 

Msza św. z nauką rekolekcyjną. Nie ma intencji 

29.03.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

31.03.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

01.04.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 20.03 - św. Józefa 

Oblubieńca NMP, Uroczystość, 23.03 - św. Turybiusza z Mogroveja, biskupa, wspomnienie, 

24.03 - św. Oskara Romero, biskupa i męczennika, 25.03 - Zwiastowanie Pańskie, uroczystość, 

Dzień Świętości Życia, 02.04 - 18. Rocznica śmierci św. Jana Pawła II (2005). 
 

2. 25 marca przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, przeżywana w Kościele jako 

Dzień Świętości Życia. Ponieważ jest to sobota, Mszę św. z tej Uroczystości przeżyjemy w pią-
tek, 24 marca, w Stevenage zaraz po drodze krzyżowej (18.30). Tego dnia będzie można podjąć 
Duchową Adopcję Dziecka Poczętego.  
 

Dzień Świętości Życia przypada dziewięć miesięcy przed Bożym Narodzeniem. Jego celem jest 
budzenie wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia na każdym jego etapie oraz zwrócenie 
uwagi na potrzebę szczególnej troski o nie. W Dniu Świętości Życia wiele osób składa 
też przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego czyli zobowiązuje się do modlitwy w 
intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. Trwa dziewięć miesięcy i polega na co-
dziennym odmawianiu jednej tajemnicy Różańca oraz krótkiej modlitwy w intencji dziecka i jego 
rodziców. Dzieło duchowej adopcji powstało po objawieniach w Fatimie, stając się odpowiedzią 
na wezwanie Matki Bożej do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za grzechy. W 
roku 1987 Duchowa Adopcja została przeniesiona do Polski.  

3. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 
Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 

śpiewamy w Hatfield w niedzielę o godz. 17.40 oraz w St Albans w niedzielę o godz. 15.40.  
 

4. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 
jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  
 

5. W Niedzielę Palmową, 02 kwietnia, przed Mszą św. w Letchworth i Stevenage, dzieci z 
Polskiej Sobotniej Szkoły w Hitchin, jak co roku, będą sprzedawać własnoręcznie wykonane pa-

lemki. Cały dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w 
Hitchin. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do nabywania palemek. 
 

6. Po Mszach św. można w zakrystii odebrać pudełka z kopertami Gift Aid na kolejny rok. 
 

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 23 

Głosi ks. Tomasz Franieczek CRL  
 

POZNAĆ NA NOWO JEZUSA CHRYSTUSA 
  

Niedziela, 26 marca 2023 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

St Albans - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 27 marca 2023 - Letchworth: 

 

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

 
  

Wtorek, 28 marca 2023 - Hatfield: 
  

18.30 - Droga Krzyżowa. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

 
  

Spowiedź św. 

w poniedziałek 

i wtorek 

 18.30 - 20.00 

Będzie dwóch 

dodatkowych 

księży. 

Zapraszam. 

https://stacja7.pl/modlitwa/duchowa-adopcja-dziecka-poczetego/

